
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ГЛАВНЫЙ СУДЬЯ СОРЕВНОВАНИЙ   А. И. СЫЗРАНОВ 
судья Международной/ Всероссийской категории  г. Краснодар   
   
ГЛАВНЫЙ СЕКРЕТАРЬ СОРЕВНОВАНИЙ  К. Д. КУРБАНОВ 
судья Международной/ Всероссийской категории  г.  Махачкала 

 

 
ППРРООТТООККООЛЛ  ККООММИИССССИИИИ  ППОО  ДДООППУУССККУУ  УУЧЧААССТТННИИККООВВ  КК  ССООРРЕЕВВННООВВААННИИЯЯММ  

 

      Международные соревнования по боксу «Кубок нефтяных стран посвящённый памяти Героя Социали-
стического Труда Ф. К. Салманова» среди мужчин проводилось в соответствии с единым календарным пла-
ном международных, всероссийских и межрегиональных спортивных мероприятий по боксу Минспорта Рос-
сии на 2025 год (с/м ЕКП № 2025860016044596) с 01 (день приезда участников) по 07 декабря (день отъ-
езда участников) 2025 года в городе Югорск ул. Студенческая дом 35 в спортивном комплексе «Центр 
Югорского спорта».  
       Комиссией по допуску к участию в соревнованиях допущено 110 боксёров, представляющих 15 стран в 
следующем составе: 
 

 

ППРРООТТООККООЛЛ  ССТТААТТИИССТТИИККИИ  ППОО  ККООЛЛИИЧЧЕЕССТТВВУУ  ССТТРРААНН  ИИ  УУЧЧААССТТННИИККООВВ  
 

№ 
п.п. 

СТРАНА 
ВСЕГО 

УЧАСТНИКОВ 

ВЕСОВАЯ КАТЕГОРИЯ (кг) 

48 
кг. 

51 
кг. 

54 
кг. 

57 
кг. 

60 
кг. 

63,5 
кг. 

67 
кг. 

71 
кг. 

75 
кг. 

80 
кг. 

86 
кг. 

92 
кг. 

92+ 
кг. 

1.  АЗЕРБАЙДЖАН 9  2  1 1 1 2  1 1    

2.  АЛЖИР 2     1    1     

3.  АРМЕНИЯ 1    1          

4.  БЕЛАРУСЬ 3         1 1  1  

5.  КАЗАХСТАН 2    1         1 

6.  КАМЕРУН 1            1  

7.  КОНГО 2      1    1    

8.  КОТ- Д Ивуар 1         1     

9.  КУБА 2      1  1      

10.  КЫРГЫЗСТАН 1        1      

11.  МОНГОЛИЯ 7  1 1  1 1 1 1  1    

12.  РОССИЯ 58 3 4 3 7 5 5 6 7 3 2 4 4 5 

13.  СЕРБИЯ 1            1  

14.  ТАДЖИКИСТАН 7   1 1  1 1 1   1 1  

15.  УЗБЕКИСТАН 13   1 1 2 2  1 2 1 1 1 1 

ВСЕГО: 110 3 7 6 12 10 12 10 12 9 7 6 9 7 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

ГЛАВНЫЙ СУДЬЯ СОРЕВНОВАНИЙ   А. И. СЫЗРАНОВ 
судья Международной/ Всероссийской категории  г. Краснодар   
   
ГЛАВНЫЙ СЕКРЕТАРЬ СОРЕВНОВАНИЙ  К. Д. КУРБАНОВ 
судья Международной/ Всероссийской категории  г.  Махачкала 

 

 
 
 

ПРОТОКОЛ КОМИССИИ   
 

Количественный состав участников по годам рождения 
 

Года 
рождения 

ВСЕГО 

УЧАСТНИКОВ 
Весовые категории кг. 

48 кг. 51 кг. 54 кг. 57 кг. 60 кг. 63,5 кг. 67 кг. 71 кг. 75 кг. 80 кг. 86 кг. 92 кг. 92+кг. 

2007 8     1     1   1 2 1 2     

2006 21 2 2 1 4 3 3 3 1       1 1 

2005 13 1 2 1 2 1 2 1 1   1       

2004 11   2 1 2 1 1 1   2 1       

2003 17       2 2 2 2 4 1 1 2 1   

2002 9     1   1 1 1   1   1 2 1 

2001 8       2 1   1 1     1 1 1 

2000 3               1 2         

1999 3     1     1   1           

1998 5   1         1 1   1   1   

1997 3               1         2 

1996 3                   2     1 

1995 2                       2   

1994 2                 1       1 

1993 1           1               

1987 1                       1   

Всего: 110 3 7 6 12 10 12 10 12 9 7 6 9 7 

 
 
 
 

Количественный состав участников по спортивной квалификации 
 

Спортивная 
квалификация 

ВСЕГО 

УЧАСТНИКОВ 

Весовые категории кг. 

48кг. 51 кг. 54 кг. 57 кг. 60 кг. 63,5 кг. 67 кг. 71 кг. 75 кг. 80 кг. 86 кг. 92 кг. 92+кг. 

МСМК 4     1           1     1 1 

МС 84 2 4 3 8 8 10 7 12 7 7 5 6 5 

КМС 22 1 3 2 4 2 2 3   1   1 2 1 

Всего: 110 3 7 6 12 10 12 10 12 9 7 6 9 7 
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ГЛАВНЫЙ СЕКРЕТАРЬ СОРЕВНОВАНИЙ  К. Д. КУРБАНОВ 
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ППРРООТТООККООЛЛ  ККООММААННДДННЫЫХХ  РРЕЕЗЗУУЛЛЬЬТТААТТООВВ  

  

  
 

 

СТРАНА 
Всего 

участников 

МЕДАЛИ Занятое 
место 

Итого 
медалей I II III 

РОССИЯ 58 10 8 14 1 32 

УЗБЕКИСТАН 13 2 1 2 2 5 

АЗЕРБАЙДЖАН 9 1 1 2 3 4 

МОНГОЛИЯ 7  2 2 4 4 

ТАДЖИКИСТАН 7   3 5 3 

КУБА 2  1  6 1 

АЛЖИР 2   1 7-8 1 

КАЗАХСТАН 2   1 7-8 1 

АРМЕНИЯ 1    9-15  

БЕЛАРУСЬ 3    9-15  

КАМЕРУН 1    9-15  

КОНГО 2    9-15  

КОТ- Д Ивуар 1    9-15  

КЫРГЫЗСТАН 1    9-15  

СЕРБИЯ 1    9-15  

ИТОГО: 110 13 13 25  51 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

За время проведения соревнований проведено 97 боёв, из них закончились победой: 
 

 

Победа по очкам  ВО -  84 
Победа в виду явного преимущества  ЯП -  7 

Победа в виду отказа соперника  ОТК -  1 
Победа в виду невозможности продолжать бой НПБ -   

Победа в виду неявки соперника на бой  НЯ -  4 
Победа нокаутом  НК -  1 
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СОСТАВ СУДЕЙСКОЙ КОЛЛЕГИИ 
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ТЕХНИЧЕСКИЙ ДЕЛЕГАТ IBA - ТИБУА Зураб МК Грузия 

2.  ГЛАВНЫЙ СУДЬЯ СОРЕВНОВАНИЙ - СЫЗРАНОВ Александр МК Краснодарский край, г. Краснодар 

3.  ЗАМЕСТИТЕЛЬ ГЛАВНОГО СУДЬИ СОРЕВНОВАНИЙ - ДАНДАРОВ Баир МК Республика Бурятия, г. Улан-Удэ 

4.  ЗАМЕСТИТЕЛЬ ГЛАВНОГО СУДЬИ СОРЕВНОВАНИЙ - ГАДИЕВ Рамиз  МК ХМАО-Югра, г. Ханты-Мансийск 

5.  ГЛАВНЫЙ СЕКРЕТАРЬ СОРЕВНОВАНИЙ - КУРБАНОВ Курбан  МК Республика Дагестан, г. Махачкала 

6.  ЗАМ.ГЛАВНОГО СУДЬЯ ПО МЕДИЦИНСКОЙ ЧАСТИ - ЛУКЬЯНОВ Вадим - Рязанская область, г. Рязань 

7.  ЗАМ.ГЛАВНОГО СЕКРЕТАРЯ СОРЕВНОВАНИЙ - ОРОПАЙ Мария 1кат. ХМАО-Югра, г. Советский 

8.  ОПЕРАТОР С.Э.А. - БОЧАЕВ Халид ВК Чеченская Республика, г. Грозный 

9.  СУДЬЯ-ИНФОРМАТОР - КУРБАНОВ Роланд  ВК РСО-Алания, г. Владикавказ 

10.  

С
УД

Е
Й

С
К

А
Я

 К
О

Л
Л

Е
ГИ

Я
 

Р
Е

Ф
Е

Р
И

 И
 Б

О
К

О
В

Ы
Е

 С
УД

Ь
И

 

АСКЕРОВ Эльман МК Калининградская область, г. Калининград 

11.  БЕЩУК Игорь МК Челябинская область, г. Челябинск 

12.  БЕРЕЗИН Владимир МК Омская область, г. Омск 

13.  ГАРЛЮПИН Михаил МК Саратовская область, г. Саратов 

14.  ИМАМОВ Роберт  МК г. Санкт-Петербург 

15.  КЕКВЕЕВ Олег МК г. Москва 

16.  ПЕРШИН Сергей МК Архангельская область, г. Архангельск 

17.  РАКИПОВ Радик  ВК ХМАО-Югра, г. Нижневартовск 

18.  УРЬЯЛОВ Евгений  ВК ХМАО-Югра, г. Излучинск 

19.  НАГДИЕВ Анар МК Азербайджан 

20.  ДАШДАНДОГ Будрагчаа МК Монголия 

21.  МУХИДДИНОВ Мансур МК Таджикистан 

22.  ЖОЛДАСОВ Бауржан МК Узбекистан 

23.  ЗАНКЕВИЧ Владимир 1кат. ХМАО-Югра, г. Мегион 

24.  ПОСПЕЛОВ Андрей  1кат. ХМАО-Югра, п. Междуреченский 

25.  ШАРИПОВ Комрон 1кат. ХМАО-Югра, п. Мортка 

26.  АПТЫШЕВ Максим 1кат. ХМАО-Югра, г. Ханты-Мансийск 

27.  ВАХИТОВ Раис  1кат. ХМАО-Югра, г. Нягань 

28.  ШАРИФОВ Али-Иса  1кат. ХМАО-Югра, г. Ханты-Мансийск 
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СЕКРЕТАРЬ ЩЕРБА Алексей   ХМАО-Югра, г. Ханты-Мансийск 

30.  СЕКРЕТАРЬ ГАРАЕВ Мурад   ХМАО-Югра, г. Югорск 

31.  ХРОНОМЕТРИСТ ЗОЛЬНИКОВ Денис  ХМАО-Югра, г. Югорск 

32.  ХРОНОМЕТРИСТ МИЗЮН Михаил  ХМАО-Югра, г. Югорск 

33.  СУДЬЯ ПРИ УЧАСТНИКАХ ФЕДОРОВ Антон   ХМАО-Югра, г. Югорск 

34.  СУДЬЯ ПРИ УЧАСТНИКАХ САЖИН Иван   ХМАО-Югра, г. Югорск 

35.  СУДЬИ, ВЫДАЮЩИЕ ПЕРЧАТКИ ФЕДОРОВ Андрей   ХМАО-Югра, г. Югорск 

36.  СУДЬИ, ВЫВОДЯЩИЕ БОКСЁРОВ КНЯЗЕВ Дмитрий  ХМАО-Югра, г. Югорск 

37.  СУДЬИ, ВЫВОДЯЩИЕ БОКСЁРОВ ПРИХОДЬКО Степан  ХМАО-Югра, г. Югорск 

38.  СУДЬИ, ВЫВОДЯЩИЕ РЕФЕРИ И БОКОВЫХ СУДЕЙ КРАСНИКОВА Ирина  ХМАО-Югра, г. Югорск 

39.  ВРАЧ ПО СПОРТИВНОЙ МЕДИЦИНЕ РЕЗНИК Любовь  ХМАО-Югра, г. Югорск 

40.  МЕДИЦИНСКИЙ ПЕРСОНАЛ ПУСТОВАЛОВА Алена  ХМАО-Югра, г. Югорск 

41.  КОМЕНДАНТ СОРЕВНОВАНИЙ НЕСТЕРОВА Оксана  ХМАО-Югра, г. Югорск 

42.  ТЕХНИЧЕСКИЙ ПЕРСОНАЛ ДАВЫДОВА Юлия  ХМАО-Югра, г. Югорск 

43.  ТЕХНИЧЕСКИЙ ПЕРСОНАЛ МОКЕРОВА Оксана   ХМАО-Югра, г. Югорск 

44.  ТЕХНИЧЕСКИЙ ПЕРСОНАЛ ВИШНИГИНА Ольга  ХМАО-Югра, г. Югорск 
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ВЫВОДЫ И ПРЕДЛОЖЕНИЯ ПО ОРГАНИЗАЦИИ И ПРОВЕДЕНИЮ СОРЕВНОВАНИЙ 
 
 

        Международные соревнования по боксу «Кубок нефтяных стран, посвящённый памяти Героя Социали-
стического Труда Ф.К.Салманова» среди мужчин проводился с 01 по 07 декабря 2025 года в городе Югорск  
/ХМАО-Югра/. 
       Соревнования проводились в спортивном комплексе «Центр Югорского Спорта».  
       Ринг установлен согласно правилам проведения соревнований по боксу в центре арены, освещение со-
ответствовало нормам проведения соревнований. На месте проведения соревнований имелись все необхо-
димые помещения для проведения соревнований (раздевалки с душевыми комнатами, места для разминки, 
судейская и секретарская комнаты). Арена и все помещения СК соответствовали санитарно-гигиеническим 
нормам и требованиям. 
       Своевременно решены вопросы размещения, питания, отдыха, приезда спортсменов, тренеров, пред-
ставителей команд и судей. Участники соревнований размещались в гостиницах городов Югорск и Совет-
ский. Места проживания, питания и отдыха участников соответствовали санитарно-гигиеническим нормам и 
требованиям. От места проживания до места проведения соревнований курсировал транспорт. 
    На торжественном открытии соревнований участников приветствовали официальные лица: 
      -  Глава г. Югорск                                                                                        –  Алексей Юрьевич Харлов; 
      -  Представитель Департамента Физической культуры и спорта ХМАО-Югры – А.В. Коростылёв; 
      -  Заместитель директора по спорту АУ «ЮграМегаСпорт» - МС СССР по боксу – И.А. Черников; 
      -  Чемпион мира по боксу среди профессионалов по версии WBO             – Руслан Проводников.; 
     -  Технический делегат IBA                                                                                                - Зураб Тибуа. 
    
   Красочное торжественное открытие и закрытие соревнований организовала Региональная Общественная 
Организация "Творческое объединение "Мастерская праздника"  г. Югорск 
 
         Спортсмены показали технико-тактическую и физическую подготовку согласно заявленным    разрядам 
и званиям.  
         В бою № 48 в/к. 60 кг. зафиксирован нокаут в голову боксёру Тюлемешеву Хункерхану Россия (ХМАО-
Югра) Ему оказана необходимая медицинская помощь.    
      Победители, призёры и тренеры победителей соревнований награждены дипломами, медалями, кубка-
ми, ценными призами и денежными сертификатами. Победители награждены поясами чемпионов. 
       Вручены специальные призы лучшим боксёрам соревнований: 
«Лучший боксёр» -  Сергеев Сергей вес. кат.. 75 кг.  Республика Татарстан 
«За волю к победе» - Тэгшжаргал Энхтор вес. кат.. 67 кг. Монголия 
«За волю к победе» - Батяй Дмитрий вес. кат.. 71 кг. ХМАО-Югра 
 «Лучшие судьи»   
- Судья международной категории Бещук Игорь – Челябинская область 
- Судья международной категории Мухиддинов Мансур – Таджикистан 
 
      Ежедневно, до начала программы, технический делегат и главный судья проводили совещания судей, 
где анализировались результаты боев, уточнялась единая трактовка различных ситуаций боя и определения 
победителей.  
     Согласно Положению о соревнованиях и требований Федерации бокса России велась ежедневная он-
лайн-трансляция всех боёв в сети интернет на официальных ресурсах ФБР. Соревнования освещались 
местными СМИ. 
     Нарушения дисциплины и общественного порядка во время проведения соревнований и в местах прожи-
вания участников не отмечено. 
      Судейская коллегия со своими обязанностями справилась, победители определены правильно. 
 
Примечание: необходимая отчётная документация прилагается. 
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                ПРОТОКОЛ ПОБЕДИТЕЛЕЙ И ПРИЗЁРОВ 
 

48 кг 

1место ВАСИЛЬЕВ Павел Михайлович 06.06.2005 МС Россия, Саха (Якутия) 

2 место ЕРМОЛИН Виктор Александрович 26.08.2006 КМС Россия, Иркутская 

3 место КУРБАЧЁВ Иван Дмитриевич 17.02.2006 МС Россия, Забайкальский 

51 кг 

1место ДЖАЛОЛОВ Амиршох Баходурович 08.06.2004 МС Россия, Калининградская 

2 место АЛИЕВ Ядигярь Азад оглы 26.08.1998 МС Азербайджан, Баку 

3 место СЛЕПЦОВ Иннокентий Ефимович 24.11.2004 МС Россия, Саха (Якутия) 

3 место АСАДОВ Ислам Махмалатифович 30.12.2006 КМС Россия, ХМАО-Югра 

54 кг 

1место ЛОКОТКОВ Кирилл Игоревич 24.05.1999 МСМК Россия, ХМАО-Югра 

2 место ПРИЙМА Богдан Витальевич 23.02.2005 МС Россия, Белгородская 

3 место ЗОИДОВ Нуриддин Фуркатович 05.09.2006 КМС Таджикистан, Худжант 

3 место АБУНАЗОРОВ Абдулазиз Абдулгаппар угли 09.08.2007 МС Узбекистан, Наманган 

57 кг 

1место АМИРХАНОВ Рафик Рафикович 31.05.2003 МС Россия, Московская 

2 место КОСТЮКОВ Семен Олегович 08.08.2001 МС Россия, ХМАО-Югра 

3 место ГАШИМОВ Сеяд Фарманович 26.06.2004 МС Россия, Краснодарский 

3 место ПАНОВ Михаил Евгеньевич 15.12.2005 КМС Россия, ХМАО-Югра 

60 кг 

1место МЕДЖИДОВ Ахмедбек Рашитович 17.03.2006 МС Россия, Дагестан  

2 место ДОРДЖНЯМБУУ Ганболд 09.07.2003 МС Монголия, Улан-Батор 

3 место ШЕРГИ Усама 12.10.2005 МС Алжир 

3 место МИРИЕВ Али Мубариз оглы 05.12.2001 КМС Азербайджан, Баку 

63,5  кг 

1место МАГОМЕДОВ Расул Курбанович 01.07.2005 МС Россия, Дагестан 

2 место ПЕРЕС Ариес Виктор Мануэль 01.07.2002 МС Куба, Гавана 

3 место МАМАЕВ Магомед Абдулмаминович 27.07.2003 МС Россия, ХМАО-Югра 

3 место МУХАЖИРОВ Арслан Изамидинович 01.11.2005 МС Россия, ХМАО-Югра 

67 кг 

1место ГАСАНОВ Малик Играр оглы 30.04.1998 МС Азербайджан, Баку 

2 место ТЭГШЖАРГАЛ Энхтор 14.12.2001 МС Монголия, Улан-Батор 

3 место КАРИМОВ Орхан Нариманович 03.12.2003 МС Россия, Волгоградская 

3 место ОРОПАЙ Михаил Александрович 25.12.2006 КМС Россия, ХМАО-Югра 

71 кг 

1место ЖУРАКУЛОВ Адулазиз Тошпулат угли 26.05.2007 МС Узбекистан, Бухара 

2 место БАТЯЙ Дмитрий Олегович 22.11.2001 МС Россия, ХМАО-Югра 

3 место СКОМОРОХА Алексей Викторович  30.10.1999 МС Россия, Красноярский 

3 место БАТТОМАР Мишелт 01.04.1997 МС Монголия, Улан-Батор 

75 кг 

1место СЕРГЕЕВ Сергей Сергеевич  30.07.2000 МС Россия, Татарстан 

2 место ОЛИМЖОНОВ Жасурбек Зайнобиддин угли 15.09.2007 МС Узбекистан, Бухара 

3 место ГУЛИЕВ Наврузали Валех оглы 18.02.2002 КМС Азербайджан, Баку 

3 место ПРОКУДИН Данил Максимович 02.05.2004 МСМК Россия, Новосибирская 

80 кг 

1место ИБРАГИМОВ Абдулла Ахмедович   22.02.2003 МС Россия, Дагестан 

2 место ЭЛЬМУРЗАЕВ Рамзан Саид-Мохмадович 21.10.2005 МС Россия, Чеченская 

3 место АБДУЛЛОЕВ Норбек Усманбай угли 01.05.2007 МС Узбекистан, Чирчик 

3 место ОСОХБАЯР  Тоголдор 10.02.2004 МС Монголия, Улан-Батор 

86  кг 

1место СУЛЕЙМАНОВ Анзор Мусаевич 13.11.2003 МС Россия, Москва 

2 место КАРМАНОВ Дмитрий Сергеевич 21.01.2003 МС Россия, Хабаровский 

3 место СЕРГЕЕВ  Данила Петрович 23.08.2007 МС Россия, ХМАО-Югра 

3 место ХАИТОВ Шахбоз Абдукахорович 19.07.2002 МС Таджикистан, Худжант 

92 кг 

1место ДОРОНИЧЕВ Ярослав Сергеевич 01.07.1995 МСМК Россия, ХМАО-Югра 

2 место ПЛОЦЫН Егор Евгеньевич 26.10.2003 МС Россия, Московская 

3 место ХАМИДОВ Комрон 05.04.2001 КМС Таджикистан, Куляб 

3 место ДАДАЕВ Рамазан Хаджимурадович  26.11.2002 МС Россия, Владимирская 

92+ кг 

1место АЛИЕВ Озодбек Хакимжон угли 09.04.2006 МС Узбекистан, Каган 

2 место КУЗЮТИН Сергей Анатольевич 24.07.1994 МС Россия,  Новосибирский 

3 место САБЫРГАЛИ Аманат Жардемулы 02.01.2002 МС Казахстан, Атырауская 

3 место ДОРОФЕЕВ Александр Владимирович   09.11.1997 МС Россия, Свердловская 

 
 

 



 

ГЛАВНЫЙ СУДЬЯ СОРЕВНОВАНИЙ   А. И. СЫЗРАНОВ 
судья Международной/ Всероссийской категории  г. Краснодар   
   
ГЛАВНЫЙ СЕКРЕТАРЬ СОРЕВНОВАНИЙ  К. Д. КУРБАНОВ 
судья Международной/ Всероссийской категории  г.  Махачкала 

 

ПРОТОКОЛ РЕГЛАМЕНТА БОЁВ ПО ДНЯМ 
 

СТАДИЯ ПРЕДВАРИТЕЛЬНЫЕ БОИ ПОЛУФИНАЛ ФИНАЛ 

ВСЕГО 

БОЕВ 

ПРОГРАММА 1 2 3 4 5 6 

ДАТА 02.12.2025 03.12.2025 04.12.2025 05.12.2025 06.12.2025 

ВЗВЕШИВАНИЕ 8.00-9.00 8.00-9.00 8.00-9.00 8.00-9.00 8.00-9.00 

НАЧАЛО БОЕВ 15.00 19.00 12.00 12.00 12.00 17.00 

ВЕС. КАТ. (кг) КОЛ-ВО ВТ СР ЧТ ПТ СБ 

48 кг 3 
    

1 1 2 

51 кг 7 
  

3 
 

2 1 6 

54 кг 6 
   

2 2 1 5 

57 кг 12 4 
  

4 2 1 11 

60 кг 10 2 
  

4 2 1 9 

63,5  кг 12 4 
 

4 
 

2 1 11 

67 кг 10 2 
 

4  2 1 9 

71 кг 12 
 

4 
 

4 2 1 11 

75кг 9 1 
 

4 
 

2 1 8 

80 кг 7 
  

3 
 

2 1 6 

86  кг 6 
 

2 
  

2 1 5 

92 кг 9 
 

1 
 

4 2 1 8 

92+ кг 7 
 

3 
  

2 1 6 

ИТОГО: 110 13 10 18 18 25 13 97 

 
 

  

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 



 

ГЛАВНЫЙ СУДЬЯ СОРЕВНОВАНИЙ   А. И. СЫЗРАНОВ 
судья Международной/ Всероссийской категории  г. Краснодар   
   
ГЛАВНЫЙ СЕКРЕТАРЬ СОРЕВНОВАНИЙ  К. Д. КУРБАНОВ 
судья Международной/ Всероссийской категории  г.  Махачкала 

 

 

ПРОТОКОЛЫ- ГРАФИКИ СОРЕВНОВАНИЙ 
 
 

Весовая категория 48  кг 

 

3 ВАСИЛЬЕВ Павел Михайлович 06.06.2005  

 Россия, Саха(Якутия) МС  

   ВАСИЛЬЕВ 

1 ЕРМОЛИН Виктор Александрович 26.08.2006  5-0 

 Россия, Иркутская КМС ЕРМОЛИН  

2 КУРБАЧЁВ Иван Дмитриевич 17.02.2006 5-0  

 Россия, Забайкальский МС   
     

 05.12. 2025 в 12.00  06.12. 2025 в 17.00  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ГЛАВНЫЙ СУДЬЯ СОРЕВНОВАНИЙ   А. И. СЫЗРАНОВ 
судья Международной/ Всероссийской категории  г. Краснодар   
   
ГЛАВНЫЙ СЕКРЕТАРЬ СОРЕВНОВАНИЙ  К. Д. КУРБАНОВ 
судья Международной/ Всероссийской категории  г.  Махачкала 

 

 

ПРОТОКОЛЫ- ГРАФИКИ СОРЕВНОВАНИЙ 
 
 

Весовая категория 51  кг 

 
7 АСАДОВ Ислам Махмалатифович 30.12.2006   

 Россия, ХМАО-Югра КМС   

   АЛИЕВ  

1 АЛИЕВ Ядигярь Азад оглы 26.08.1998  5-0  

 Азербайджан, Баку МС АЛИЕВ   

2 ОТГОНБАЯР Тувшинзаяа 27.01.2005 3-2   

 Монголия МС   ДЖАЛОЛОВ 

     3-2 

3 ПЕСТРЯКОВ Эрчим Иванович 29.12.2005    

 Россия, Саха(Якутия) КМС ДЖАЛОЛОВ   

4 ДЖАЛОЛОВ Амиршох Баходурович 08.06.2004 ЯП2р   

 Россия, Калининградская МС  ДЖАЛОЛОВ  

    5-0  

5 СЛЕПЦОВ Иннокентий Ефимович 24.11.2004    

 Россия, Саха(Якутия) МС СЛЕПЦОВ   

6 ЁЛГУЕВ Рамаль Шамиль оглы 15.02.2006 3-2   
 Азербайджан, Баку КМС    

      

 03.12. 2025 в 12.00  05.12. 2025 в 12.00 06.12. 2025 в 17.00  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ГЛАВНЫЙ СУДЬЯ СОРЕВНОВАНИЙ   А. И. СЫЗРАНОВ 
судья Международной/ Всероссийской категории  г. Краснодар   
   
ГЛАВНЫЙ СЕКРЕТАРЬ СОРЕВНОВАНИЙ  К. Д. КУРБАНОВ 
судья Международной/ Всероссийской категории  г.  Махачкала 

 

 

ПРОТОКОЛЫ- ГРАФИКИ СОРЕВНОВАНИЙ 
 

Весовая категория 54  кг 

 

5 ЛОКОТКОВ Кирилл Игоревич 24.05.1999   
 Россия, ХМАО-Югра МСМК ЛОКОТКОВ  

6 ЗОИДОВ Нуриддин Фуркатович 05.09.2006 5-0  

 Таджикистан, Худжант КМС   

    ЛОКОТКОВ 

1 АБУНОЗАРОВ Абдулазиз Абдулгаппар угли 09.08.2007   5-0 

 Узбекистан, Наманган МС АБУНОЗАРОВ   

2 ФАСАХОВ Айдар Ильшатович 16.01.2004 5-0   

 Россия, Татарстан КМС  ПРИЙМА  

    5-0  

3 ПРИЙМА Богдан Витальевич 23.02.2005    

 Россия, Белгородская МС ПРИЙМА   

4 ЛХАГВАДОРЖ Даваадорж 23.12.2002 3-2   
 Монголия, Улан-Батор МС    

      

 04.12. 2025 в 12.00  05.12. 2025 в 12.00 06.12. 2025 в 17.00  

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ГЛАВНЫЙ СУДЬЯ СОРЕВНОВАНИЙ   А. И. СЫЗРАНОВ 
судья Международной/ Всероссийской категории  г. Краснодар   
   
ГЛАВНЫЙ СЕКРЕТАРЬ СОРЕВНОВАНИЙ  К. Д. КУРБАНОВ 
судья Международной/ Всероссийской категории  г.  Махачкала 

 

 

ПРОТОКОЛЫ- ГРАФИКИ СОРЕВНОВАНИЙ 
 
 

Весовая категория 57  кг 
 

9 КОСТЮКОВ Семен Олегович 08.08.2001    
 Россия, ХМАО-Югра МС КОСТЮКОВ   

10 АВЕТИКЯН Артур Оганесович 14.05.2006 5-0   

 Армения, Ереван МС   КОСТЮКОВ  

    5-0  

11 ПАНОВ Михаил Евгеньевич 15.12.2005    

 Россия, ХМАО-Югра КМС ПАНОВ   

12 АБИЛАСАН Диас Алимухамбетулы 11.02.2006 5-0   

 Казахстан, Джезказган КМС    

     АМИРХАНОВ 

1 ЗАМИРБЕКОВ Нурманбет Замирбекович 30.05.2003    5-0 

 Россия, Москва  МС ТЫЧКОВ    

2 ТЫЧКОВ Артём Евгеньевич 14.08.2001 4-1    

 Россия, Красноярск МС  ГАШИМОВ   

    5-0   

3 МАМЕДОВ Матин Рафиг оглы 08.10.2004     

 Азербайджан, Баку КМС ГАШИМОВ    

4 ГАШИМОВ Сеяд Фарманович 26.06.2004 5-0  АМИРХАНОВ  

 Россия, Краснодарский МС   НЯ  

       

5 ИКСАНОВ Бузургмехр 26.01.2005     

 Таджикистан, Душанбе МС ТАСТАНОВ    

6 ТАСТАНОВ Собиржон Ниетгали угли 23.06.2006 5-0    

 Узбекистан, Чирчик МС  АМИРХАНОВ   

    3-1   
7 ЗАХАРОВ Владислав Романович 02.12.2006     

 Россия,  Севастополь КМС АМИРХАНОВ    

8 АМИРХАНОВ Рафик Рафикович 31.05.2003 5-0    
 Россия, Московская МС     

       

 02.12. 2025 в 15.00  04.12. 2025 в 12.00 05.12. 2025 в 12.00 06.12. 2025 в 17.00  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ГЛАВНЫЙ СУДЬЯ СОРЕВНОВАНИЙ   А. И. СЫЗРАНОВ 
судья Международной/ Всероссийской категории  г. Краснодар   
   
ГЛАВНЫЙ СЕКРЕТАРЬ СОРЕВНОВАНИЙ  К. Д. КУРБАНОВ 
судья Международной/ Всероссийской категории  г.  Махачкала 

 

 

ПРОТОКОЛЫ- ГРАФИКИ СОРЕВНОВАНИЙ 
 

Весовая категория 60  кг 

 

5 ТЮЛЕМЕШЕВ Хункерхан Махачевич 13.05.2002    

 Россия, ХМАО-Югра МС МИРИЕВ   

6 МИРИЕВ Али Мубариз оглы 05.12.2001 НК 2р   

 Азербайджан, Баку КМС  ДОРДЖНЯМБУУ  

    ЯП 2р  

7 ДОРДЖНЯМБУУ Гандболд 09.07.2003    

 Монголия, Улан-Батор МС ДОРДЖНЯМБУУ   

8 АЛЛАБЕРГАНОВ Нодирбек Одилбек угли 12.08.2006 5-0   

 Узбекистан, Ташкент МС   МЕДЖИДОВ 

     4-1 

9 КРОТОВ Максим Андреевич 28.09.2006     

 Россия, ХМАО-Югра КМС ШЕРГИ   

10 ШЕРГИ Усама 12.10.2005 4-1   

 Алжир МС    
    МЕДЖИДОВ  

1 МЕДЖИДОВ Ахмедбек Рашитович 17.03.2006   5-0  

 Россия, Дагестан  МС МЕДЖИДОВ    

2 КАЗЫМОВ Ниджат Анар Оглы 16.03.2005 5-0    

 Россия, Саха(Якутия) МС  МЕДЖИДОВ   

    5-0   

3 ДВАЛИ Юрий Юрьевич 12.06.2003     

 Россия, Московская  МС ДВАЛИ     

4 АСАДОВ Бахтиёр Баходирович 21.09.2004 3-2    

 Узбекистан, Бухара МС     
       

 02.12. 2025 в 15.00  04.12. 2025 в 12.00 05.12. 2025 в 12.00 06.12. 2025 в 17.00  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

ГЛАВНЫЙ СУДЬЯ СОРЕВНОВАНИЙ   А. И. СЫЗРАНОВ 
судья Международной/ Всероссийской категории  г. Краснодар   
   
ГЛАВНЫЙ СЕКРЕТАРЬ СОРЕВНОВАНИЙ  К. Д. КУРБАНОВ 
судья Международной/ Всероссийской категории  г.  Махачкала 

 

 
 

ПРОТОКОЛЫ- ГРАФИКИ СОРЕВНОВАНИЙ 
 

Весовая категория 63,5  кг 

 
9 МУХАЖИРОВ Арслан Изамидинович 01.11.2005    

 Россия, ХМАО-Югра МС МУХАЖИРОВ   

10 БАЙРАМОВ Руслан Фархад оглы 22.07.2003 5-0   

 Азербайджан, Баку КМС  ПЕРЕС  

    4-1  

11 МАХМУДЖОНОВ Абдурахмон Ойбек угли 18.10.2007    

 Узбекистан, Ташкент МС ПЕРЕС   

12 ПЕРЕС Ариес Виктор Мануэль 01.07.2002 3-2   

 Куба, Гавана МС    

     МАГОМЕДОВ 

1 МАМАЕВ Магомед Абдулмаминович 27.07.2003    5-0 

 Россия, ХМАО-Югра МС МАМАЕВ    

2 АЛМЕРЗАЕВ Саид Русланович 03.03.2006 5-0    

 Россия, ХМАО-Югра КМС  МАМАЕВ   

    5-0   

3 ПОХАНЯН Артём Гагикович 05.10.2006     

 Россия,  Свердловская МС ПОХАНЯН    

4 БЕНГА Жеаннот Бва 07.07.1993 ЯП 3р  МАГОМЕДОВ  

 Конго МС   5-0  

       

5 ЖУРАЕВ Шакарбой Рузибой угли 27.11.2006     

 Узбекистан, Чирчик  МС ЖУРАЕВ    

6 ЗОИДОВ Мехроч Фуркатович 07.11.2004 5-0    

 Таджикистан, Худжанд МС  МАГОМЕДОВ   

    5-0   
7 БАЯРХУУ Буяндалай 05.06.1999     

 Монголия, Улан-Батор МС МАГОМЕДОВ    

8 МАГОМЕДОВ Расул Курбанович 01.07.2005 5-0    
 Россия, Дагестан МС     

       

 02.12. 2025 в 15.00  03.12. 2025 в 12.00 05.12. 2025 в 12.00 06.12. 2025 в 17.00  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

ГЛАВНЫЙ СУДЬЯ СОРЕВНОВАНИЙ   А. И. СЫЗРАНОВ 
судья Международной/ Всероссийской категории  г. Краснодар   
   
ГЛАВНЫЙ СЕКРЕТАРЬ СОРЕВНОВАНИЙ  К. Д. КУРБАНОВ 
судья Международной/ Всероссийской категории  г.  Махачкала 

 

 
 

ПРОТОКОЛЫ- ГРАФИКИ СОРЕВНОВАНИЙ 
 

Весовая категория 67  кг 

 
5 ОРОПАЙ Михаил Александрович 25.12.2006    

 Россия, ХМАО-Югра КМС ОРОПАЙ   

6 ГАСАНОВ Эмин Хазарович 09.12.2006 5-0   

 Россия,  Томская КМС  ТЭГШЖАРГАЛ  

    5-0  

7 ГУЛИЕВ Рахман Юсифоглы 27.11.2002    

 Азербайджан, Баку МС ТЭГШЖАРГАЛ   

8 ТЭГШЖАРГАЛ Энхтор 14.12.2001 3-2   

 Монголия, Улан-Батор МС   ГАСАНОВ 

     5-0 

9 РАХМАТУЛЛОЕВ Азиз Наимович 05.11.2006    

 Россия, ХМАО-Югра КМС КАРИМОВ   

10 КАРИМОВ Орхан Нариманович 03.12.2003 5-0   

 Россия, Волгоградская МС    

    ГАСАНОВ  

1 СУЛТОНОВ Ахлидин Рустамбекович 21.01.2005   5-0  

 Россия, ХМАО-Югра МС СУЛТОНОВ    

2 ИСМАИЛОВ Байсунгур Валидович 05.05.2004 5-0    

 Россия, Чеченская МС  ГАСАНОВ   

    5-0   
3 ГАСАНОВ Малик Играр оглы 30.04.1998     

 Азербайджан, Баку МС ГАСАНОВ    

4 ГУЛОМОВ Файзали 09.06.2003 5-0    

 Таджикистан МС     
       

 02.12. 2025 в 15.00  03.12. 2025 в 12.00 05.12. 2025 в 12.00 06.12. 2025 в 17.00  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ГЛАВНЫЙ СУДЬЯ СОРЕВНОВАНИЙ   А. И. СЫЗРАНОВ 
судья Международной/ Всероссийской категории  г. Краснодар   
   
ГЛАВНЫЙ СЕКРЕТАРЬ СОРЕВНОВАНИЙ  К. Д. КУРБАНОВ 
судья Международной/ Всероссийской категории  г.  Махачкала 

 

 

 
ПРОТОКОЛЫ- ГРАФИКИ СОРЕВНОВАНИЙ 

 
 

Весовая категория 71  кг 

 

9 ШАЛТУМАЕВ Рамазан Шамгиреевич 19.11.2003    
 Россия, Краснодарский МС БАТТОМАР   

10 БАТТОМАР Мишелт 01.04.1997 НЯ   

 Монголия, Улан-Батор МС  БАТЯЙ  

    5-0  

11 БАТЯЙ Дмитрий Олегович 22.11.2001    

 Россия, ХМАО-Югра МС БАТЯЙ   

12 ПОСАДА Лима Абель Аниер 22.05.2003 4-1   

 Куба, Гавана МС    

     ЖУРАКУЛОВ 

1 БЕЛОВ Данил Ибрагимович 16.06.2006    4-1 

 Россия, Москва МС БЕЛОВ    

2 МАНАПОВ Камиль Бальбекович 04.09.2000 5-0    

 Россия, ХМАО-Югра МС  ЖУРАКУЛОВ   

    5-0   

3 ЖУРАКУЛОВ Адулазиз Тошпулат угли 26.05.2007     

 Узбекистан, Бухара МС ЖУРАКУЛОВ    

4 МАРАТ улулу Жакшылык Бозумович 17.11.1998 5-0  ЖУРАКУЛОВ  

 Кыргызстан МС   5-0  

       

5 МАГОМЕДОВ Магомеднури Мусаевич 05.10.2003     

 Россия, ХМАО-Югра МС МАГОМЕДОВ    

6 АШУРАЛИЕВ Муроджон Довуджонович 25.10.2003 4-1    

 Таджикистан,  МС  СКОМОРОХА   

    5-0   

7 КУЛДАШЕВ Хушдил Хуршедович 27.07.2005     

 Россия, ХМАО-Югра МС СКОМОРОХА    

8 СКОМОРОХА Алексей Викторович  30.10.1999 5-0    

 Россия, Красноярский МС     
       

 02.12. 2025 в 19.00  04.12. 2025 в 12.00 05.12. 2025 в 12.00 06.12. 2025 в 17.00  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

ГЛАВНЫЙ СУДЬЯ СОРЕВНОВАНИЙ   А. И. СЫЗРАНОВ 
судья Международной/ Всероссийской категории  г. Краснодар   
   
ГЛАВНЫЙ СЕКРЕТАРЬ СОРЕВНОВАНИЙ  К. Д. КУРБАНОВ 
судья Международной/ Всероссийской категории  г.  Махачкала 

 

 
 

ПРОТОКОЛЫ- ГРАФИКИ СОРЕВНОВАНИЙ 
 

Весовая категория 75  кг 

 
3 ПОПОВ Максим Дмитриевич 24.12.2003    

 Россия, Ставропольский МС ПРОКУДИН   

4 ПРОКУДИН Данил Максимович 02.05.2004 5-0   

 Россия, Новосибирская МСМК   ОЛИМЖОНОВ  

    5-0  

5 БУЧКО Никита Васильевич 06.07.2000    

 Беларусь, Витебск МС ОЛИМЖОНОВ   

6 ОЛИМЖОНОВ Жасурбек Зайнобиддин угли 15.09.2007 5-0   

 Узбекистан, Бухара МС   СЕРГЕЕВ 

     ОТК 2р 

7 СЕРГЕЕВ Сергей Сергеевич  30.07.2000    

 Россия, Татарстан МС СЕРГЕЕВ   

8 КОНЕ Мамадоу 26.12.2004 ЯП2р   

 Кот-д Ивуар МС    

    СЕРГЕЕВ  

9 МЕДАКИ Лотфи 19.12.1994  5-0  

 Алжир МС    

   ГУЛИЕВ   

1 ГУЛИЕВ Наврузали Валех оглы 18.02.2002  4-1   

 Азербайджан, Баку КМС ГУЛИЕВ    

2 ЯКУПБОЕВ Мухаммджон Азамат угли 26.01.2007 4-1    

 Узбекистан, Хорезм МС     
       

 02.12. 2025 в 15.00  04.12. 2025 в 12.00 05.12. 2025 в 12.00 06.12. 2025 в 17.00  

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

ГЛАВНЫЙ СУДЬЯ СОРЕВНОВАНИЙ   А. И. СЫЗРАНОВ 
судья Международной/ Всероссийской категории  г. Краснодар   
   
ГЛАВНЫЙ СЕКРЕТАРЬ СОРЕВНОВАНИЙ  К. Д. КУРБАНОВ 
судья Международной/ Всероссийской категории  г.  Махачкала 

 

 
  

ПРОТОКОЛЫ- ГРАФИКИ СОРЕВНОВАНИЙ 
 

Весовая категория 80  кг 

 
7 АБДУЛЛОЕВ Норбек Усманбай угли 01.05.2007   
 Узбекистан, Чирчик МС   

   ИБРАГИМОВ  

1 ВИШНЕВСКИЙ Дмитрий Игоревич 25.10.1996  4-1  

 Беларусь, Витебск МС ИБРАГИМОВ   

2 ИБРАГИМОВ Абдулла Ахмедович   22.02.2003 5-0   

 Россия, Дагестан МС   ИБРАГИМОВ 

     5-0 

3 ОСОХБАЯР  Тоголдор 10.02.2004    

 Монголия, Улан-Батор МС ОСОХБАЯР     

4 МУНСАКУ Патрик Ямву 23.09.1996 5-0   

 Конго МС  ЭЛЬМУРЗАЕВ  

    ЯП 1р   

5 ЧОБАНЛИ Расим Тофик оглы 25.01.1998    

 Азербайджан, Баку МС ЭЛЬМУРЗАЕВ   

6 ЭЛЬМУРЗАЕВ Рамзан Саид-Мохмадович 21.10.2005 5-0   
 Россия, Чеченская МС    

      

 03.12. 2025 в 12.00  05.12. 2025 в 12.00 06.12. 2025 в 17.00  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

ГЛАВНЫЙ СУДЬЯ СОРЕВНОВАНИЙ   А. И. СЫЗРАНОВ 
судья Международной/ Всероссийской категории  г. Краснодар   
   
ГЛАВНЫЙ СЕКРЕТАРЬ СОРЕВНОВАНИЙ  К. Д. КУРБАНОВ 
судья Международной/ Всероссийской категории  г.  Махачкала 

 

 

 
 

ПРОТОКОЛЫ- ГРАФИКИ СОРЕВНОВАНИЙ 
 
 

Весовая категория 86  кг 

 

5 КАРМАНОВ Дмитрий Сергеевич 21.01.2003   
 Россия, Хабаровский МС КАРМАНОВ  

6 ХАИТОВ Шахбоз Абдукахорович 19.07.2002 4-1  

 Таджикистан, Худжанд МС   

    СУЛЕЙМАНОВ 

1 СЕРГЕЕВ  Данила Петрович 23.08.2007   ЯП 2р 

 Россия, ХМАО-Югра МС СЕРГЕЕВ   

2 СОБИРОВ Самир Акбарович 04.07.2007 3-2   

 Узбекистан, Бухара МС  СУЛЕЙМАНОВ  

    5-0  

3 МАМЕДОВ Артемий Шахинович 20.06.2001    

 Россия, ХМАО-Югра КМС СУЛЕЙМАНОВ   

4 СУЛЕЙМАНОВ Анзор Мусаевич 13.11.2003 5-0   
 Россия, Москва МС    

      
 02.12. 2025 в 19.00  05.12. 2025 в 12.00 06.12. 2025 в 17.00  

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ГЛАВНЫЙ СУДЬЯ СОРЕВНОВАНИЙ   А. И. СЫЗРАНОВ 
судья Международной/ Всероссийской категории  г. Краснодар   
   
ГЛАВНЫЙ СЕКРЕТАРЬ СОРЕВНОВАНИЙ  К. Д. КУРБАНОВ 
судья Международной/ Всероссийской категории  г.  Махачкала 

 

 

 

ПРОТОКОЛЫ- ГРАФИКИ СОРЕВНОВАНИЙ 
 
 

Весовая категория 92  кг 

 
3 ХАМИДОВ Комрон Бозорович 05.04.2001    

 Таджикистан, Куляб КМС ХАМИДОВ   

4 МИРОЧНИКОВ Владимир 30.02.1998 НЯ   

 Сербия МС  ДОРОНИЧЕВ  

    НЯ  

5 ДОРОНИЧЕВ Ярослав Сергеевич 01.07.1995    

 Россия, ХМАО-Югра МСМК ДОРОНИЧЕВ   

6 ПОЛВОНОВ Шахзод Баходир угли 18.06.2006 5-0   

 Узбекистан, Чирчик МС   ДОРОНИЧЕВ 

       5-0 

7 ПЛОЦЫН Егор Евгеньевич 26.10.2003    

 Россия, Московская МС ПЛОЦЫН   

8 ОНГОЛО Онголо Луис Тоби 21.05.1995 5-0   

 Камерун МС    

    ПЛОЦЫН  

9 ДОЛГИЙ Дмитрий Петрович 04.12.1987  5-0  

 Беларусь, Витебск КМС    

   ДАДАЕВ   

1 ДАДАЕВ Рамазан Хаджимурадович  26.11.2002  ЯП 1р   

 Россия, Владимирская МС ДАДАЕВ    

2 ЕФИМОВ Никита Алексеевич 31.12.2002 5-0    

 Россия,  Новосибирский МС     
       

 02.12. 2025 в 19.00  04.12. 2025 в 12.00 05.12. 2025 в 12.00 06.12. 2025 в 17.00  

 
 
 
 



 

ГЛАВНЫЙ СУДЬЯ СОРЕВНОВАНИЙ   А. И. СЫЗРАНОВ 
судья Международной/ Всероссийской категории  г. Краснодар   
   
ГЛАВНЫЙ СЕКРЕТАРЬ СОРЕВНОВАНИЙ  К. Д. КУРБАНОВ 
судья Международной/ Всероссийской категории  г.  Махачкала 

 

 
ПРОТОКОЛЫ- ГРАФИКИ СОРЕВНОВАНИЙ 

 

Весовая категория 92+  кг 

 
7 КУЗЮТИН Сергей Анатольевич 24.07.1994   
 Россия,  Новосибирский МС   

   КУЗЮТИН  

1 ОЛЕЩУК Тарас Александрович 31.05.2001  5-0  

 Россия, ХМАО-Югра КМС САБЫРГАЛИ   

2 САБЫРГАЛИ Аманат Жардемулы 02.01.2002 3-2   

 Казахстан, Атырауская МС   АЛИЕВ 

     5-0 

3 ДОРОФЕЕВ Александр Владимирович   09.11.1997    

 Россия, Свердловская МС ДОРОФЕЕВ   

4 ВИШЕВ Владислав Олегович 22.01.1996 5-0   

 Россия, Санкт--Петербург МС  АЛИЕВ  

    4-1  

5 АЛИЕВ Озодбек Хакимжон угли 09.04.2006    

 Узбекистан, Каган МС АЛИЕВ   

6 ТЕТЕРИН Святослав Дмитриевич 26.10.1997 4-1   
 Россия,  ХМАО-Югра МСМК    

      

 02.12. 2025 в 19.00  05.12. 2025 в 12.00 06.12. 2025 в 17.00  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ГЛАВНЫЙ СУДЬЯ СОРЕВНОВАНИЙ   А. И. СЫЗРАНОВ 
судья Международной/ Всероссийской категории  г. Краснодар   
   
ГЛАВНЫЙ СЕКРЕТАРЬ СОРЕВНОВАНИЙ  К. Д. КУРБАНОВ 
судья Международной/ Всероссийской категории  г.  Махачкала 

 

 

 

СОСТАВ ДЕЛЕГАЦИЙ  
 

АЗЕРБАЙДЖАН  

 Представитель 

 

ИСМАИЛОВ Рафик 19.05.1965 
 

    Тренер:   

 

САМЕДИ-ШУДЖАН Эльдархан 10.03.1993 
 

    Тренер:   

 

САЛИХОВ Етибар 04.05.1965 
 

 Судья:    

 

НАГДИЕВ Анар 25.07.1977 
 

 спортсмен 51 кг АЛИЕВ Ядигярь Азад оглы 26.08.1998 МС  

спортсмен 51 кг ЁЛГУЕВ Рамаль Шамиль оглы 15.02.2006 КМС  

спортсмен 57 кг МАМЕДОВ Матин Рафиг оглы 08.10.2004 КМС  

спортсмен 60 кг МИРИЕВ Али Мубариз оглы 05.12.2001 КМС  

спортсмен 63,5 кг БАЙРАМОВ Руслан Фархад оглы 22.07.2003 КМС  

спортсмен 67 кг ГАСАНОВ Малик Играр оглы 30.04.1998 МС  

спортсмен 67 кг ГУЛИЕВ Рахман Юсифоглы 27.11.2002 МС  

спортсмен 75 кг ГУЛИЕВ Наврузали Валех оглы 18.02.2002 КМС  

спортсмен 80 кг ЧОБАНЛИ Расим Тофик оглы 25.01.1998 МС  

 

 
 
 

АЛЖИР 

спортсмен 60 кг ШЕРГИ Усама 12.10.2005 МС  

спортсмен 75 кг МЕДАКИ Лотфи 19.12.1994 МС  

 
 
 
 

АРМЕНИЯ 

спортсмен 57 кг. АВЕТИКЯН Артур Оганесович 14.05.2006 МС   

 
 

 
 
 
 

БЕЛАРУСЬ 

   Тренер:  
 

 СТЕЛЬМАХОВ Алексей Анатольевич 05.01.1976 
 

 спортсмен 75 кг БУЧКО Никита Васильевич 06.07.2000 МС  

спортсмен 80 кг ВИШНЕВСКИЙ Дмитрий Игоревич 25.10.1996 МС  

спортсмен 92 кг ДОЛГИЙ Дмитрий Петрович 04.12.1987 КМС  

 
 
 
 
 
 
 



 

ГЛАВНЫЙ СУДЬЯ СОРЕВНОВАНИЙ   А. И. СЫЗРАНОВ 
судья Международной/ Всероссийской категории  г. Краснодар   
   
ГЛАВНЫЙ СЕКРЕТАРЬ СОРЕВНОВАНИЙ  К. Д. КУРБАНОВ 
судья Международной/ Всероссийской категории  г.  Махачкала 

 

 

 
СОСТАВ ДЕЛЕГАЦИЙ  

  

КАЗАХСТАН 

Тренер: 
 

САХЫП Ерлан 09.09.1975 
 

 спортсмен 57 кг АБИЛАСАН Диас Алимухамбетулы 11.02.2006 КМС  

спортсмен 92+ кг САБЫРГАЛИ Аманат Жардемулы 02.01.2002 МС  

 
 
 
 

КАМЕРУН 

тренер   Хлобыстин Геннадий 
   

спортсмен 92 кг ОНГОЛО  Луис Тоби 22.05.1995 МС 
 

 
 
 
 

КОНГО 

   Тренер:   
 

ЦОМБА Охананджи 20.06.1989 
  

спортсмен 63,5 кг БЕНГА Жеаннот Бва 07.07.1993 МС  

спортсмен 80 кг МУНСАКУ Патрик Ямву 23.09.1996 МС  

 
 
 
 

КОТ-д Ивуар 

тренер 
 БАЯНОВ Валерий Агваевич  05.08.1966 

 

 спортсмен 75 кг КОНЕ Мамадоу 26.12.2004 МС  

 
 
 
 

КУБА 

Представитель:   
 

ЧАРОН Гевара Рейналда 07.02.1990 
 

 спортсмен 63,5 кг ПЕРЕС Ариес Виктор Мануэль 01.07.2002 МС 
 

спортсмен 71 кг ПОСАДА Лима Абель Аниер 22.05.2003 МС 
 

 
 
 
 
 

КЫРГЫЗСТАН 

Представитель:   
 

ИСМАИЛОВ Емин 08.05.1987 
 

 спортсмен 71 кг МАРАТ улулу Жакшылык Бозумович 17.11.1998 МС  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

ГЛАВНЫЙ СУДЬЯ СОРЕВНОВАНИЙ   А. И. СЫЗРАНОВ 
судья Международной/ Всероссийской категории  г. Краснодар   
   
ГЛАВНЫЙ СЕКРЕТАРЬ СОРЕВНОВАНИЙ  К. Д. КУРБАНОВ 
судья Международной/ Всероссийской категории  г.  Махачкала 

 

 
 
 
 
 

СОСТАВ ДЕЛЕГАЦИЙ  
 
 

МОНГОЛИЯ 
   Тренер:   

 
АЮРЗАНА Бат-Очир  20.01.1988 

 
    Тренер:   

 
ЖИГЖИД Отгонбаяр 04.01.1985 

 
 Судья:    

 
ДАШДАДОНГ Бударгачха 20.01.1971 

 
 спортсмен 51 кг ОТГОНБАЯР Тувшинзаяа 27.01.2005 МС  

спортсмен 54 кг ЛХАГВАДОРЖ Даваадорж 23.12.2002 МС  

спортсмен 60 кг ДОРДЖНЯМБУУ Гандбол 09.07.2003 МС  

спортсмен 63,5 кг БАЯРХУУ Буяндалай 05.06.1999 МС  

спортсмен 67 кг ТЭГШЖАРГАЛ Энхтор 14.12.2001 МС  

спортсмен 80 кг ОСОХБАЯР  Тоголдор 10.02.2004 МС  
 
 
 
 

СЕРБИЯ 
спортсмен 92 кг МИРОЧНИКОВ Владимир 30.02.1998 МС Сербия 

 
 

ТАДЖИКИСТАН 

Представитель:   
 

АЗИМОВ Носиржон 19.12.1975 
  

 Судья:    
 

МУХИДИНОВ Мансур 30.01.1977 
  

спортсмен 54 кг ЗОИДОВ Нуриддин Фуркатович 05.09.2006 КМС  

спортсмен 57 кг ИКСАНОВ Бузургмехр 26.01.2005 МС  

спортсмен 63,5 кг ЗОИДОВ Мехроч Фуркатович 07.11.2004 МС  

спортсмен 67 кг ГУЛОМОВ Файзали Зафарович 09.06.2003 МС  

спортсмен 71 кг АШУРАЛИЕВ Муроджон Довуджонович 25.10.2003 МС  

спортсмен 86 кг ХАИТОВ Шахбоз Абдукахорович 19.07.2002 МС  

спортсмен 92 кг ХАМИДОВ Комрон 05.04.2001 КМС  

 
 

УЗБЕКИСТАН 

Представитель:   
 

МУЗАФФАРОВ Маруфжон 29.12.1993 
 

 

   Тренер:   
 

АХМЕДОВ Рамзжон 15.12.1987 
 

 

   Тренер:   
 

УМАРОВ Сухроб 05.03.1993 
 

 

Судья:   
 

ЖОЛДАСОВ Бауржан  21.04.1997 
 

 

спортсмен 54 кг АБУНАЗОРОВ Абдулазиз Абдулгаппар угли 09.08.2007 МС  

спортсмен 57 кг ТАСТАНОВ Собиржон Ниетгали угли 23.06.2006 МС  

спортсмен 60 кг АСАДОВ Бахтиёр Баходирович 21.09.2004 МС  

спортсмен 60 кг АЛЛАБЕРГАНОВ Нодирбек Одилбек угли 12.08.2006 МС  

спортсмен 63,5 кг МАХМУДЖОНОВ Абдурахмон Ойбек угли 18.10.2007 МС  

спортсмен 63,5 кг ЖУРАЕВ Шакарбой Рузибой угли 27.11.2006 МС  

спортсмен 71 кг ЖУРАКУЛОВ Адулазиз Тошпулат угли 26.05.2007 МС  

спортсмен 75 кг ОЛИМЖОНОВ Жасурбек Зайнобиддин угли 15.09.2007 МС  

спортсмен 75 кг ЯКУПБОЕВ Мухаммджон Азамат угли 26.01.2007 МС  

спортсмен 80 кг АБДУЛЛОЕВ Норбек Усманбай угли 01.05.2007 МС  

спортсмен 86 кг СОБИРОВ Самир Акбарович 04.07.2007 МС  

спортсмен 92 кг ПОЛВОНОВ Шахзод Баходир угли 18.06.2006 МС  

спортсмен 92+ кг АЛИЕВ Озодбек Хакимжон угли 09.04.2006 МС  
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СОСТАВ ДЕЛЕГАЦИЙ 

 

                                                 РОССИЯ 

Представитель:  ЗЕЛЕНИН Сергей  

    Тренер:  ФАРХУТДИНОВ Владимир  

    Тренер:  ЛОБОСОВ Евгений  

    Тренер:  БАГДАСАРЯН Сергей  

    Тренер:  МИКАИЛОВ Шамиль 

    Тренер:  ВАСИЛЬЕВ Юрий  

    Тренер: МАКСИМОВ Сергей    

    Тренер: ИЛЬЧЕНКО Данил    

    Тренер: ГОЛОВАЧЕВ Алексей   

    Тренер: НАЗИРОВ Бахтовар    
   Тренер: ИСМАИЛОВ Ринат    
   Врач:  ЛУКЬЯНОВ Вадим  

 Массажист: СЕМЕНОВ Юрий  

 Катмен: КОРНИЕНКО Евгений 

 спортсмен 48 кг ЕРМОЛИН Виктор Александрович 26.08.2006 КМС  

спортсмен 48 кг КУРБАЧЁВ Иван Дмитриевич 17.02.2006 МС  

спортсмен 48 кг ВАСИЛЬЕВ Павел Михайлович 06.06.2005 МС  

спортсмен 51 кг ДЖАЛОЛОВ Амиршох Баходурович 08.06.2004 МС  

спортсмен 51 кг СЛЕПЦОВ Иннокентий Ефимович 24.11.2004 МС  

спортсмен 51 кг ПЕСТРЯКОВ Эрчим Иванович 29.12.2005 КМС  

спортсмен 51 кг АСАДОВ Ислам Махмалатифович 30.12.2006 КМС  

спортсмен 54 кг ПРИЙМА Богдан Витальевич 23.02.2005 МС  

спортсмен 54 кг ФАСАХОВ Айдар Ильшатович 16.01.2004 КМС  

спортсмен 54 кг ЛОКОТКОВ Кирилл Игоревич 24.05.1999 МСМК  

спортсмен 57 кг ЗАХАРОВ Владислав Романович 02.12.2006 КМС  

спортсмен 57 кг ГАШИМОВ Сеяд Фарманович 26.06.2004 МС  

спортсмен 57 кг ТЫЧКОВ Артём Евгеньевич 14.08.2001 МС  

спортсмен 57 кг ЗАМИРБЕКОВ Нурманбет Замирбекович 30.05.2003 МС  

спортсмен 57 кг АМИРХАНОВ Рафик Рафикович 31.05.2003 МС  

спортсмен 57 кг КОСТЮКОВ Семен Олегович 08.08.2001 МС  

спортсмен 57 кг ПАНОВ Михаил Евгеньевич 15.12.2005 КМС  

спортсмен 60 кг. ДВАЛИ Юрий Юрьевич 12.06.2003 МС  

спортсмен 60 кг. КАЗЫМОВ Ниджат Анар Оглы 16.03.2005 МС  

спортсмен 60 кг. ТЮЛЕМЕШЕВ Хункерхан Махачевич 13.05.2002 МС  

спортсмен 60 кг. КРОТОВ Максим Андреевич 28.09.2006 КМС  
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СОСТАВ ДЕЛЕГАЦИЙ  

 

РОССИЯ 
 

спортсмен 63,5 кг ПОХАНЯН Артём Гагикович 05.10.2006 МС  

спортсмен 63,5 кг МАГОМЕДОВ Расул Курбанович 01.07.2005 МС  

спортсмен 63,5 кг МУХАЖИРОВ Арслан Изамидинович 01.11.2005 МС  

спортсмен 63,5 кг МАМАЕВ Магомед Абдулмаминович 27.07.2003 МС  

спортсмен 63,5 кг АЛМЕРЗАЕВ Саид Русланович 03.03.2006 КМС  

спортсмен 67 кг ГАСАНОВ Эмин Хазарович 09.12.2006 КМС  

спортсмен 67 кг КАРИМОВ Орхан Нариманович 03.12.2003 МС  

спортсмен 67 кг ОРОПАЙ Михаил Александрович 25.12.2006 КМС  

спортсмен 67 кг РАХМАТУЛЛОЕВ Азиз Наимович 05.11.2006 КМС  

спортсмен 67 кг СУЛТОНОВ Ахлидин Рустамбекович 21.01.2005 МС  

спортсмен 67 кг ИСМАИЛОВ Байсунгур Валидович 05.05.2004 МС  

спортсмен 71 кг ШАЛТУМАЕВ Рамазан Шамгиреевич 19.11.2003 МС  

спортсмен 71 кг СКОМОРОХА Алексей Викторович  30.10.1999 МС  

спортсмен 71 кг БЕЛОВ Данил Ибрагимович 16.06.2006 МС  

спортсмен 71 кг БАТЯЙ Дмитрий Олегович 22.11.2001 МС  

спортсмен 71 кг МАГОМЕДОВ Магомеднури Мусаевич 05.10.2003 МС  

спортсмен 71 кг МАНАПОВ Камиль Бальбекович 04.09.2000 МС  

спортсмен 71 кг КУЛДАШЕВ Хушдил Хуршедович 27.07.2005 МС  

спортсмен 75 кг ПРОКУДИН Данил Максимович 02.05.2004 МСМК  

спортсмен 75 кг ПОПОВ Максим Дмитриевич 24.12.2003 МС  

спортсмен 75 кг СЕРГЕЕВ Сергей Сергеевич  30.07.2000 МС  

спортсмен 80 кг ИБРАГИМОВ Абдулла Ахмедович   22.02.2003 МС  

спортсмен 80 кг ЭЛЬМУРЗАЕВ Рамзан Саид-Мохмадович 21.10.2005 МС  

спортсмен 86 кг СУЛЕЙМАНОВ Анзор Мусаевич 13.11.2003 МС  

спортсмен 86 кг КАРМАНОВ Дмитрий Сергеевич 21.01.2003 МС  

спортсмен 86 кг СЕРГЕЕВ  Данила Петрович 23.08.2007 МС  

спортсмен 86 кг МАМЕДОВ Артемий Шахинович 20.06.2001 КМС  

спортсмен 92 кг ЕФИМОВ Никита Алексеевич 31.12.2002 МС  

спортсмен 92 кг ДАДАЕВ Рамазан Хаджимурадович  26.11.2002 МС  

спортсмен 92 кг ПЛОЦЫН Егор Евгеньевич 26.10.2003 МС  

спортсмен 92 кг ДОРОНИЧЕВ Ярослав Сергеевич 01.07.1995 МСМК  

спортсмен 92 кг+ КУЗЮТИН Сергей Анатольевич 24.07.1994 МС  

спортсмен 92 кг+ ВИШЕВ Владислав Олегович 22.01.1996 МС  

спортсмен 92+ кг ДОРОФЕЕВ Александр Владимирович   09.11.1997 МС  

спортсмен 92 кг+ ОЛЕЩУК Тарас Александрович 31.05.2001 КМС  

спортсмен 92 кг+ ТЕТЕРИН Святослав Дмитриевич 26.10.1997 МСМК  

 

 


